

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA

Nr. 6. VIII aastakäik

15. märtsil 1933

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas . . .	1.50
Välismaale . . .	5.00
Poolaastas . . .	3.00

Toimetus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
Igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 40.00
1/2 " . . .	22.00
1/4 " . . .	12.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Kaubandus-tööstuskoja seisukohti kauba- ja abilaevade masinajuhtkonna ja masinameeskonna sõidu seaduse asjus. Veel leivaküpsetamisest tervisholude ja hoolekandeesutistele. Mõningaid märkmeid. Äridele tehakse põhjendamatu protokolle. Majandusliku puutuvad seadusi ja määrusi. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Kaubandus-tööstuskoja seisukohti kauba- ja abilaevade masinajuhtkonna ja masinameeskonna sõidu seaduse asjus.

Masinajuhtkonna ja -meeskonna sõidu seadus, mis võeti vastu 1925. a. ja täiendati 1928. a., on osutunud praktilises elus väga puudulikuks ja koormavaks kodumaa laevasõidule, tuues esile tõsist rahulolematust laevaomanike ja laevasõidu ringkondade poolt, mis on avaldunud paljudes märgukirjades kõigi laevasõidugruppide poolt. Viimaste põhjal on nii Kaubandus-tööstuskoda kui ka Laevaomanike Ühing korduvalt esinenud valitsusasutustes palvega selle seaduse muutmiseks. Läänud 1932. a. kevadel oli sellekohane eelnõu juba isegi riigikogus, kuid jäi vastu võtmata küsimuse hilinemise tõttu. Läänud aasta suvel mais ja juunis tunnistas laevasõidu küsimuste uurimiseks määratud ministriumidevaheline komisjon, kelle otsused vabariigi valitsus 28. juunil l. a. kinnitas, samuti hädavajaliseks laeva masinajuhtkonna sõidu seaduse muutmise.

Senise seaduse puudused on peaaegselt kaht liiki:

1) Meil maksva seaduse järgi nõutakse laevades märksa suuremat masinajuhtkonda kui võistlevais Öhtu-Euroopa laevades. Selle tagajärjeks on suuremad väljaminekud meie laevadele ja võistlusvõime langemine. Tol ajal (1925. kuni

1928. a.), kui meie seadus pandi maksma ja niisugused suured normid võeti sisse, ei olnud sel väga suurt mõju, kuna laevad töötasid, arvesse võttes prahituru seisukorda, rahuldavate tagajärjedega. Kuid alates 1929. a., millal algas laevasõidu kriis ja kalkulatsioonides oldi sunnitud arvestama viimset senti, on meie ülespuhutud juhtkonna koosseisud osutunud suureks miinuseks, mis ähvardab hävitada kogu selle majandusala võistlusvõime, eriti aga mõne laevade grupi, kus nõudmised on juba liialt suured (väikelaevad, reisisjatelaevad). Kuna niisuguse rahvusvahelise ilmemege tegevusala, nagu laevasõit, võib olla võistlusvõimne vaid siis, kui valitsusvõimu poolt ettekirjutatavad nõudmised ei pane peale suuremaid kohustusi kui see ala suudab kanda, siis on üldrahvamajanduslikult kui ka merisõidu arengu seisukohalt hädavajaline, et meie ülespuhutud nõudmised vastavalt parandataks.

2) Meil maksvate seaduste järgi on kõigi laevatüüpide tarvis masinaruum juhtkonna (diplomeeritud isikud) liikmetega niivõrd üle mehizatud, et võimatu on masinaruumi töösse võtta masinameeskonda, kellena mujal maades on tuntud donkeymannid, masinamäärijad, õpilased,

praktikandid. Tagajärg on see, et niisugused praktilised töötajad ei saa meil üldse kohta ja, mis veelgi tähtsam, tulevasil diplomeeritud mehhaanikuil ei ole võimalik saada praktikat. Meie maksev seadus kirjutab näiteks ette III järgu mehhaanikuile või assistentidele teatava aja praktikat masinistina või töötavana masina alal teatava suurusega laevades. Kuid vaadates ligemalt koosseisu normide eeskirju näeme, et niisugustes laevades ei ole ette nähtud masinisti kohta ja nõutud juhtkonna arvu järgi ei ole absoluutselt võimalik neid ette näha ka välispool koosseisu. Tagajärg on see, et sama seadus, mis ette kirjutab praktilise sõidu masina alal, ei võimalda tegelikult seda sõitu. Tagajärjek on lõppeks see, et on võimatu saada vajalise sõidupraktikaga mehhaanikuid ja üldse nende praktilised teadmised on puudulikud, millest järgneb suur hoop meie laevasõidu arengule.

Kui võrd ebamäärased on meie nõudmised masinajuhtkonna alal võrreldes teiste riikidega, kellega meie laevadel tuleb võistelda ja kus vastavad seadused riikide poolt ka uemal ajal on välja antud, selgub alles siis, kui võrdleme sellekohaseid Saksa, Daani, Rootsi ja Norra eeskirju meie omadega masinajuhtkonna kohta mitmesugustel meresõidualadel. Sellest näeme, et meie seaduse nõudmised aurikute masinajuhtkonna alal on võrreldes teiste nimetatud riikidega märksa suuremad. Iseäranis suured on vahed seetõttu, et meil iga sõit välispoole Baltimere loetakse võrdseks ookeanisõidule ühes vastavate nõudmistega. Selle tagajärjel näiteks peaks 200 IHJ masinatega väikeaurik, mis teeks reisi Inglismaale, meie seaduste järgi olema varustatud 3 masinajuhtkonna liikmega, kuna samal ajal kõik muud tähendatud maad saavad neil sõitudel läbi 1—2 juhtkonna liikmega laevades kuni 1000 IHJ ja isegi üle selle. Sama aurik Baltimere sõidus (näiteks süte veol Danzigist Daani) peab meil omama 3 juhtkonna liiget, teistes nimetatud riigis vaid 1—2. Näiteks tarvitseks Saksa 1931. a. seaduse järgi säärasel laeval selles sõidus olla vaid 1 „Kleinmaschinist“. Peaks olema selge, et

selliseis tingimusi meie laeval oleks võimatu võistelda teiste vastavate riikide laevadega, samuti kui laeva ostmisel tuleks juhtkonnale kajuteid hakata juure ehitama, nagu meil tihti juhtub. Sama nähtus kordub ka teistes laevades, mis teevad meie trampleavadele omaseid reise Euroopa sadamate vahel. Näiteks keskmises suuruses 1500—2000 tn. kandejõuga trampleavad, kuhu kuulub suurem osa meie laevastikust ja mille masinate võime on 500—7000 IHJ, peavad Euroopa sõitudel (ka Valge meri) omama juhtkonda masina alal: Eestis 3 meest, Saksamaal 2, Daanis 2, Rootsis 2 ja Norras 2 meest. Laevades 1000—1500 IHJ., mis käivad ka Vahemere ja Aafrika randades, nõutakse meil juba 4 juhtkonna liiget, kuna Saksamaal (1931. a. seadus) ja Rootsis vaid 2 ja Daanis ning Norras 3.

Toodud arvud ja andmed räägivad küllalt selget keelt. Ei ole ühtki laevaliiki, kus meie nõudmised ei oleks suuremad teiste omadest. Kogu grupis laevades (üle 2000 br.-reg.-tn. ja üle 1000 IHJ) on meil nõuetav peale kapteni 7 masina ja deki juhtkonna liiget, kuna Saksa, Daani ja Rootsi saab läbi 4-ga, s. t. meie nõudmised on 75% suuremad. Võttes nende alamate lisaohvitseride keskmiseks 1500 kr., teeb vahe ainult ühes laevas aastas 4500 kr. Iseäranis suureks tõusevad vahed väikelaevades, kus meie nõudmised on kuni kahekordsed. Mis aga tähendab laevale terava võistluse juures isegi ühe lisa juhtkonna liikme pealesundimine, peaks olema enesestki arusaadav.

Ülaltoodust peaks olema selge, et väljudes Eesti kaubalaevastiku ja rahvamajanduse üldhuvidest on kindlasti vaja muuta ära liialdatud nõudmised Eesti laevade masinajuhtkonna suhtes, ühtlustades neid nõudmisi vastavate ettekirjutustega teistes riikides, kellega meie laevad peavad võistlema. Paralleelselt tuleb veel silmas pidada vajadust, peale juhtkonna masinas võimaldada tööd ka alamale meeskonnale ja praktikantidele, kellest areneksid välja pärastised juhtkonna liikmed.

Veel leivakupsetamisest tervishoiu- ja hoolekandenasutistele.

Toimetusele on tulnud ses küsimuses varusvalitsuse ülemalt kindral-major T. Rotbergilt järgmine kiri:

„Kaubandus-tööstuskoja Teataja“ peatoimetajale.

Teie lugupeetud ajakirjas nr. 5—1. märtsist s. a. ilmunud teate kohta „Kas nii vähendatakse tööpuudust?“ palun trükiseaduse § 10 põhjal Teie ajakirjas käesolevale minu õiendusele anda ruumi vastaval kohal:

Kaitseministeerium ei ole osa võtnud mingisugusest võistlusest eraettevõtjaskonnaga selleks, et saada enda kätte haridus- ja sotsiaalministeeriumi tervishoiu- ja hoolekandeasutistele leiva valmistamist, samuti ei ole kaitseministeeriumil teada, kas haridus- ja sotsiaalministeerium üldse on korraldanud võistluspakkumisi leiva valmistamiseks. Kaitseministeerium tuli ainult vastu haridus- ja sotsiaalministeeriumi palvele — valmistada kv. leivatehases leiba Tallinnas ja Nõmmel asuvaile tervishoiu- ja hoolekandeasutistele valitsuse poolt antud odavast rukkist. Seepärast on etteheide, nagu võistleks kv. leivatehas hangete alal eraettevõtjaskonnaga, täiesti alusetu ja põhjendeks eksiarvamisel. Samuti ei süvenda kv. leivatehases hoolekandeasutistele leiva valmistamine kuidagi tööpuudust, sest kv. leivatehas töötab samuti palgaliste töolistega nagu eraleivatöösturid.

Suurima lugupidamisega

T. Rotberg,

kindral-major,
varustusvalitsuse ülem.

Tall'n, 6. märtsil 1933. a.

Toimetuse järeldõna: Avaldasime healmeel valitsuse ülema kindral-majori T. Rotbergi kirja selles küsimuses, millest selgub, et kaitseministeerium pole võtnud osa võistluspakkumistest, vaid kaitseväge leivatehas on haridus- ja sotsiaalministeeriumi palvel võtnud enda peale leivaküpsetamise Tallinnas ja Nõmmel asuvaile tervishoiu- ja hoolekandeasutistele valitsuse poolt antud odavast rukkist.

Järelikult on kinnitust leidnud asjaolu, et ha-

ridus-sotsiaalministeerium suurema tellimise, mille kohta esinesid pakkumistega ka eraettevõtjad, juhtis kaitseväge leivatehase kätte, ja eraettevõtjad, kes on investeerinud oma kapitalid ettevõteteisse ja maksavad makse riigile ning omavalitsusele, pidid jääma tellimistest ilma. Loomulikult ei saa pidada õigeks haridus-sotsiaalministeeriumi talitusviisi. Millised tagajärjed sellel võiksid olla meie rahvamajanduses, kui meil üldiselt peaks asutama haridus-sotsiaalministeeriumi seisukohale, selle kohta tööme juba oma arvamuse „Kaubandus-tööstuskoja Teatajas“ nr. 5 — 1. märtsist s. a.

Mujal maailmas igatahes nii ei toimita, ja on loobutud tellimiste juhtimisest riigiettevõtete kätte. Nii otsustas näiteks Poola ministrite nõukogu majanduskomitee juba 1930. aastal riiklikele ettevõtetele ära keelda võtta vastu eratellimisi. Ka keeldi neile avada uusi tegevusalasid või laiendada olemasolevaid, kui eraettevõtted valmistavad samu asju. Edasi otsustati võtta uurimise alla kõik riigiettevõtted selles mõttes, kas neid ei oleks võimalik üldse likvideerida, ilma et riik seejuures saaks kahju.

Ka Soome valitsus pani maksma korra, et riigi tellimisi ja hankeid ei tohi anda võistluseta riigiettevõtetele, vaid et igast tellimisest teataks avalikkusele võistluspakkumiste otstarbel.

Meil on aga asi tehtud õige lihtsaks ja tellimised, nagu nüüd selgub, antakse haridus-sotsiaalministeeriumi poolt riigiettevõtete kätte isegi ilma võistluspakkumisteta.

Mõningaid märkmeid.

Põllumehe juuremaks ja kaupmehe kasud.

„Põllumees ei saa praegusel silmapilgul oma töö eest aga isegi mitte tööväärset tasu, vaid peab koguni kulutama oma siamaale kogutud varandust, et hoida majapidamist püsti.“

(„Maaleht“ nr. 142 — 29. XII 1932. a.).

Kaubanduse ja tööstuse ringkonnad on täiesti teadlikud rahanappusest, mis praegusel ajal maal rahvasti end tunda annab. Kui maal on rohkesti raha liikumas, siis on ka kaupmeestel ja töösturitel elavam tegevus, kuna põllumajandus on kindavaim osa meie rahvamajanduses. Põllumehe rahanappus teeb kaupmehe ja töösturi paratamatult

„kaastundlikuks“. Kuid „Maaleht“ eksib, kui ta edasi arvab, et rahatagavarad seisavad kaupmeeste kaugastes. Talude kaitseks on antud raudvaraseadused, moratooriumid ja odavad laenuprotsendid, kaupmeestele ja töösturitele on aga juure pandud mitmed uued maksud (15%-line pangatehingute maks, 0,5—2%-line ettevõttemaks, füüsiliste isikute kriisimaks, tempelmaksu on tõstetud ja uus tõstmine on jällegi oodata); kaupmees või tööstur ei saa vekslit jätta välja lunastamata, muidu on tal kohtupristav kuklas. Põllutöölise palgad on langenud, aga töösturid peavad oma tööliste eest maksma haigekassamakse. Põllumees vallandab sulase või ümardaja, selle kohta ei räägi keegi, kui vallandab aga tööstur oma töölised, siis on tööinspektor kohe jaol.

Kriisiaja tõttu on mitmed talud läinud uutesse kätte, sellest tehakse suur number. Aga kas „Maaleht“ võtaks vaevaks ka selle kohta oma lugejaile tuua arvustikku, kui palju äriettevõtteid viimasel ajal on läinud uutesse kätte! Kui palju ärimehi maksujõuetuks on tunnistanud ja kuipaljudel see „operatsioon“ veel ees seisab! Kui palju kapitali kaupmehed ja töösturid viimasel ajal oma ettevõtetega on kaotanud! Kui nad iseigi oma kapitalid on kaotanud, millist „päevapalka“ n e m a d siis on teeninud? —

Kriis külas, kriis linnas — see on õigus. Aga mitte püüda sihilikult väita, nagu oleks häda ainult maal, linnades aga püsti paradiis! Säärane mõtteviis viiks mõne mehe arvamisele, et „põllupidaja on peremees, ärimees on härg“! Ühele anna toetust, teiselt võta nahk. Õiglus nõuab vist küll mõlemale kodanikukihile ühesugust õigust, toetust ja kaitset.

Äriteenijate „ajakohased“ nõudmised.

Äriteenijate kutseorganisatsioonide liit esitas 17. veebruaril s. a. märgukirja haridus- ja sotsiaalministrile, milles palutakse 1) haiguskindlustusseadus kiires korras laiendada ka kauplusteenijate kohta, 2) kauplusteenijatele kindlustada kaheksatunnine tööpäev ja 3) kindlustada seadusega äriteenijate suvine puhkeaeg.

Ükski neist nõudmistest pole uus. Äriteenijate haiguskindlustusseaduse eelnõu oli mõni aasta tagasi otsaga juba riigikogus, kus aga tuldi otsusele, et selle seadusega tööandjaile uus suur maksumoorem peale veeretatakse, millest kõrvalehoidmise eesmärgiga mõnedki ärimehed oma äriteenijaid hakkaksid vallandama, mis aga ei oleks soovitatav, ja seepärast pandi eelnõu kõrvale. Äriteenijail on praegu juba nii-kui-nii kaheksatunnine tööpäev ja seepärast arvati seni, et selleks eriseadust vaja ei ole. Suvepuhkust annavad äripere-mehed oma teenijaile juba aegade jooksul sissejuurdunud kombe alusel ja tänini ei leitud ka selles asjas vajadust mõne eriseaduse järele. Nüüd näikse aga seisukohad olevat muutunud: äripidajate seisukord pidavat olema küll vist sedavõrd paranenud, et neile haiguskindlustuse näol uusi koormatusi võib peale panna. Ka senine kaheksatunnine tööpäev näikse olevat hädaohus, ega siis muidu tema kaitseks nõuta eriseadust.

Põhimõtteliselt ei saa äriteenijate haiguskindlustusseaduse vastu ju midagi olla, seda tuleb isegi soovitavaks pidada. Aga et just nüüd, kus paljud ärid on otse kokku varisemas, kus paljudes ärides äriteenijate endist arvu ainult peremehe heatahtlikkuse tõttu pole vähendatud, tul-

lakse äriteenijate säärase nõudmisega, see paneb mõtlema. Seni arvasime, et äriteenijad ka äride tõelist seisukorda tunnevad, neist raskustest, mis ettevõtteil kanda, aru saavad, kuid nähtavasti on selles arvamisest eksitud. Äriteenijad oma märgukirjas haridus- ja sotsiaalministrile ütlevad: „On selge, et riiki ei saa koormata enam uute kohustustega hoolekande alal ja seepärast tuleb seadusandlikul teel sundida selleks tööandjaid.“ Nii siis, riigil on küll raske, aga tööandjail kerge, neid vaja ainult sundida! Sundida ju võib, aga mitte lõpmatuseni. Võib sundida küll palgateenijaid kindlustama, ei saa aga sundida palgateenijaid pidama, ja mis veel kõige tähtsam: ei saa kedagi sundida äriettevõtet pidama, kui see ettevõtte nii suured kohustused ja koormatused peale paneb, et neid ei suudeta kanda. Selle üle ei ole äriteenijad vist järele mõelnud, kui nad ministrile oma märgukirja andsid.

Karksi mehed ähvardavad... streigiga.

5. märtsil s. a. Karksi põllumeeste koosolekul võetud vastu krõbedad nõudmised, mis otsustatud esitada vabariigi valitsusele. Nõudmistele on ähvardus juure lisatud, et kui nõudmised täitmist ei leia, siis „jätame omale tegutsemiseks vabad käed, et omi otsuseid läbi viia Eesti vabariigi põhiseaduses lubatud abinõudega, kasutades kõiki Eesti vabariigi põhiseaduses fikseeritud kodanikkude põhiõigusi, abiks võttes kõiki neid abinõusid, mida loodus ise oma igavesti muutmata seadustega on annud põllumehe, kui inimkonna elutarvetega toitva rahvakihikätte“.

Kui seda Karksi-Nuia manifesti hoolega lugeda, siis ei saa sellest muud järeldada kui seda, et Karksi mehed ähvardavad hakata streikima (streigivabadus on põhiseadusega kindlustatud), põllud sööti jätta, peekonipõrsad maha pussitada, piim lasta hapuks minna jne. Küll siis valitsus ja linnad aru saavad, mis Karksi meeste nõudmiste ignoreerimine tähendab! —

Meie arvates on Karksi mehed oma ähvarduste täideviimisega vähemalt aasta hiljaks jäänud. Oleksid nad rükist ainult enda jaoks kasvatanud, poleks riigikassal ja linnakodanikel mitte tulnud riigi rukkimonopolile nii suuri summasid juure maksa, nagu seda nüüd tehakse; võib-olla oleksid ka peekoni- ja võipreemiade maksumummad Karksi osa võrra vähenenud ja seetõttu ka vähenenud kodanike kriisimaksud. Pool Eestit oleks Karksi meestele selle eest olnud tänulik. Aga Karksi kanged mehed jäid oma tarkusega hiljaks.

— Mis teha, kui inimesed õigel ajal peaga ei oska mõelda!

Üks neljateistkümnendik „voolu“.

„Üleriikliku Kaupmeeste Seltside Keskliidu Teated“, kirjeldades Kaubandus-tööstuskoja II sektiooni täiskogu koosolekut, mis peeti Tartus 20. veebruaril s. a., märgivad, et sektiooni täiskogu koosolekul valitsenud koja ümberkorraldamise küsimuse arutamise puhul kaks voolu.

Kontrollides mainitud sektiooni täiskogu koosoleku protokollil näeme, et koja ümberkorraldamise küsimuse kohta on võetud otsus vastu 13 häälega ühe erapooletu juures. Ei taha öelda, nagu oleksid ÜKSK-i „Teated“ eksinud, kui ta räägib kahest voolust. Tuleb ainult parandada seda, et ÜKSK-i „vool“ kujundas enesest 1/11 murdarvu koosolijaist. Suur „vool“, eks ole? Aga lillesemnele on ka kastetilg teinekord terve järv.

Spectator.

Äridele tehakse põhjendamatult protokolle.

Aasta vahetusel, kui tuhanded ettevõtted lunastavad äritunnistusi, on eriti Tallinna linnakassa harilikult suur tung. Selle tagajärjel on päris järjekindlaks nähtuseks, et äriettevõttes, kes oma põhiärimaksu järgneva aasta eest linnakassasse on maksnud juba vana aasta sees, peavad nädalat kaks või vahest rohkemgi ootama järjekorda, kuni neile suudetakse linna kassa poolt vastav äritunnistus järgneva aastaks välja kirjutada. Äritunnistuse lunastamiseks linnakassasse sissemakstud summa peale antakse küll kviitung, kuid maksuameti kontrollörid, kes eriti aasta alul agarad on ärisid kontrollima, igakord ei lepi tähendatud kviitungiga ja koostavad äri kohta, kel pole äritunnistust ette näidata, protokollid. Sel põhjusel satuvad ärid tihti sekeldustesse ja on sunnitud maksuma trahvi, ilma et nad milleski oleksid süüdi: Põhiärimaks oli tasutud õigel ajal, kuid äri pidi ometi aasta alul mõni aeg kauplema ilma äritunnistusega.

Äride seisukorra teeb aga veel märksa halvemaks see asjaolu, et tubaka- ja tubakasaaduste müügi luba ei saa teisiti kui ainult äritunnistuse ettenäitamisel. Selles küsimuses Eesti Panga osakonnad talitavad maksva aktsiisiseaduse täpse

mõiste järgi ega tunnusta sel puhul ühtki linnakassa kviitungit, vaid nõuavad äritunnistuse ettenäitamist, või aga ei anna äriile üldse nõutavat tubakapatenti.

Seega siis ei ole äril teist teed, kui kas loobuda ajutiselt, kuni äritunnistuse kättesaamiseni, üldse tubaka ja tubakasaaduste müügist või seda toimida heas usus, et kontrollörid tema kauplus ehk jääb silmapaari vahele.

Kuigi äritunnistuse puudumisel mõnel juhutul kontrolörid linnakassa kviitungiga lepipidavad ja protokollid jätmata, siis tubaka- ja tubakasaaduste müügi loa puudumisel ei arvestata ülaltoodud põhjendusi ja protokollid koostamine kontrolöri poolt on mõõda p ä s m a t u; äriomanik võetakse kriminaalkorras vastutusele ja talle määratakse trahvi.

Säärane olukord aga, kus äri võidakse trahvida selle eest, et äritunnistuse kättesaamine on linnakassa töörohke põhjusel viibinud, ilma et äri selles oleks süüdi, on lubamatu ja tuleks muuta ses mõttes, et linnakassa kviitungid, miikaua kuni pole suudetud äritunnistusi välja kirjutada, kontrolöri poolt tunnustatakse.

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi.

Maiusainetemaksu seaduse muutmise ja täiendamise seadus.

Selle seadusega muudeti endise maiusainetemaksu seaduse („R. T.“ 30 — 1932) §§ 5, 7, 9 ja 11 ning vähendati endist maiusainetemaksu 15% pealt 5%-le ettevõttest müüdüd või väljalastud maiusainete väärtusest, maksusummat väärtuse hulka arvamata. Tähendatud väärtus loetakse läbikäigusummaks. Väärtuse aluseks on hinnad, millega valmistaja on müüdnud jällemüüjaile kauba ühes pakkimisega, kuid mitte mada-

lamad valmistaja poolt maksuinspektorile esitatud, hinnakirjas tähendatud hindadest. Neist hindadest jällemüüjaile tehtud mahaarvutusi või erisoodustusi ei arvestata.

Valmistaja poolt otse tarvitajale müüdnud maiusainete maksustamisväärtuseks loetakse vähemalt 80% nende väkemüügi hinnast.

Edasi on seadusega vähendatud sunduslikku maksunormi aastast: 1.—5. järgu tööstusliku äritunnistusega ettevõttele — Kr. 1000,—, 6. järgu tööstusl. äritunnistusega ettevõttele — Kr. 750,—,

ja 7.—8. järgu tööstusl. aritunnistusega ettevõttele — Kr. 500,— peale aastas.

Seadus on avaldatud „R. T.“ 19 — 1933.

Laevamõõtmise tasunormide määruise § 5 ja 7 muutmise määruis.

See määruis on välja antud laevade mõõtmise seaduse § 16 („R. T.“ 85/86 — 1924) alusel. Määruisega pannakse laevamõõtmise tasunormide määruise §§ 5 ja 7 („R. T.“ 76 — 1931) maksmata järgmises redaktsioonis:

§ 5. Laeva ümberehitusest tingitud osalise mõõtmise, ühes mahutuse ümberarvutusega, eest tasutakse 25% ülaltoodud paragraafides tähendatud mõõtmise tasunormidest.

Laeva mahutuse ümberarvutuse eest maksu- aluse nettotonnaaži määramiseks kaubandus- ja laevanduslepingute alusel tasutakse 25 kr., kui laeva bruttomahutus on alla 300 reg.-tonni, ja suuremal laevald lisaks 3 senti iga seda määra ületava br.-reg.-tonni eest.

Mõõtkirja- ja kantseleikukud neil kordadel tasutakse täiel määral.

§ 7. Laeva mahutuse ümberarvutuse kui ka osalise ümbermõõtmise eest tasutakse § 5 tähendatud määral.

Määruis on avaldatud „R. T.“ 21 — 1933.

Pangatehingult võetava ajutise maksu määruise muutmise ja täiendamise määruis

(„R. T.“ 22 — 1933).

Selle määruiseega on majandusministrile õigus antud muuseas vabastada ajutisest maksust ka summad võlgade tasumiseks kohustuste järgi kaupade ostu alal, mis on tekkinud enne 1. detsembrit 1932, tingimusel, et vastavad kaubad on toodud sisse ja lastud välja tollikorraldusest enne 1. detsembrit 1932.

Määruise teises osas on toodud esialgse määruise § 7 uus redaktsioon järgmiselt: „Kui sum-

madelt, mis nõutakse sisse krediitasutiste poolt notarite kaudu, ei lähe korda nõuda sisse ajutist maksu, teatab krediidiasutis sellest kirjalikult majandusministri poolt määratud andmetega kohalikule maksuinspektorile, kes teeb korralduse käesoleva määruise § 4 tähendatud isikuiltd maksu sissenõudmiseks ühes maksustamiskorralduse seaduse („R. T.“ 1 — 1932) § 109 ettenähtud viivitusrahaga administratiivses sissenõudmise korras.

Eeltähendatud maks nõutakse sisse sellelt, kes andis või edasi andis vekslid välismaal asuvale isikule või ettevõttele. Nõudmise edasandja tehakse kindlaks operatsiooni toimetaja krediidiasutise poolt tema käes oleva kirjavahetuse, nõudedokumendi ja Eesti Panga lubade põhjal ning teatatakse maksuinspektorile.

Viivitusraha arvatakse päevast, millal summad notarite kaudu on nõutud sisse.

Maksuvõlgade tasumisele ja maksuvõlgade kustutamisele kohaldatakse maksustamiskorralduse seaduse §§ 109—123 eeskirjad.

Summade suhtes, mis on nõutud sisse ilma ajutise maksu tasumata ja mis puhul maksu sissenõudmisest on teatatud maksuinspektorile, tulevad kohaldamisele määruise §§ 5 ja 6 eeskirjad järgmiste muudatustega:

1) erifondi valitsusele koostatud aruandeis näidatakse maksustamata summad eraldi;

2) maksuinspektorile teatatud maksunõudmiste kohta koostatakse aruanded eraldi;

Käesoleva paragraafi korras notari kaudu sissenõutud summad, millelt maks on tasumata, kantakse krediitasutiste poolt välismaale või välismaal asuvate isikute ja ettevõtete arvele, pidades silmas välismaksuvahendite liikumise seaduse („R. T.“ 112 — 1931) ja sisemaksuvahendite liiklemise korraldamise seaduse („R. T.“ 6 — 1932) ja nende seaduste alusel antud määruste eeskirju. Selle paragraafi eeskirjad on maksvad ka summade kohta, mis on kantud suletud arvetele kuni käesoleva määruise maksmahakkamiseni.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Äride register veebruarikuu esimesel poolel.

(Järg.)

35. Katta Pallenbert üle viinud toiduainetekaupluse Kopli tänavalt 60 Suur-Laagri 9—12, Tallinnas.

36. Samuel Palu jätkab äritegevust, avades Nõmmel, Tamme 10, lihakaupluse.

37. Nikolai Pavlov üle viinud koloniaal- ja tubakakaupluse Kauba tänavalt 31 samale tänavale 15, Tartus.

38. Rebekka Pinovitsch lõpetanud Tallinnas, Pikk 7, asunud moeäri firma all

- „Moeäri R. Pirovitsch, m-me Irene“, ja avanud Tallinnas, Kuninga 3, moeäri firma all „Moeäri Amory R. Pirovitsch“.
39. August Praakli üle viinud segakaupluse Raekoja tänavalt 28 samale tänavale 50, Tartus.
 40. Johan Ralja lõpetanud Vana-Suislepa vallas asunud pudukaupluse, peab edasi samas vallas jahuveskit.
 41. Alfred Roosmann lõpetas Tallinnas, Kodu tän. 7 asunud toiduainetekaupluse, peab edasi talurahvakauplust Rae v., Vaida k.
 42. Julius Rosing üle viinud riidekaupluse Suur-Karja tänavalt 9 samale tän. 11, Tallinnas.
 43. Hermann Schwarz, Tallinn, Harju 24, valmisriietekauplus, äripidaja Hermann Schwarz maksujõuetuks tunnistatud; varanduse vannutatud hooldajaks on vann-adv. abi August Veber.
 44. Elfriede Silbergleich lõpetas Rakveres, Pikk 9, asunud „Livonia“ õllelao pidamise ja on avanud samas a.-s. A. Le Coq'i õllelao. Prokuristik on Albert Silbergleich.
 45. Tubakatööstuse aktsiaselts „Sirena“ Tallinn, Rannavärava pst. 19, surma läbi lahkunud juhatuse liige Georg Vestel.
 46. Friedrich Sobocinski, Tallinn, Väike-Tartu mnt. 2, tehnikatarvete ja masinarihmade kauplus, avatud veel nahast masinarihmade ja nahast tehniliste tarvete tööstus.
 47. Jaska Sulger jätkab äritegevust, avades Piirsalu vallas, Risti al., lihakaupluse.
 48. Priidik Tikenberg üle annud oma Tallinnas, Liivalaia 25, asuva vorstitööstuse Vassilissa Tikenbergile ühes õigusega tarvitada firmat „P. Tikenberg“.
 49. Alide Trikson üle annud Tallinnas, Estonia teatrimaja 14, asuva kiviõudekaupluse Juhan Evert'ile, kes tegutseb firma all „Köögi- ja lauanõudekauplus J. Evert“.
 50. Marta Valtenberg jätkab äritegevust, avades segakaupluse Uue-Vändra v., Vihtra k.
 51. Vilhelmine Viibur jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Vana-Sadama 9, toiduainetekaupluse.
 52. Piimatalitus „K./M. Farmer“, J. Zimmermann ja M. Lauer, Tallinn, Volta 3, lahkunud täisosanik Martin Lauer, ainuisiklikuks äripidajaks jääb Jaan Zimmermann, kes tegutseb firma all „Piimatalitus „Farmer“ J. Zimmermann“.
- Tegevuse lõpetamine registreeritud.
1. Foto K. Akel & Ko, Tallinn, Rataskaevu tän. 2.
 2. Feodor Althoff, Tallinn, Suur-Ameerika 32, puuhoov.
 3. Leena Benjamin, Tallinn, Telliskivi 1, leivatööstus.
 4. Johann-Friedrich Blumberg, Tartu, Riia 22-a, agent rohu-, värvi- ja kosmeetika-kaupade alal.
 5. Arseni Einmann, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 94, moe- ja pudukauplus.
 6. Markus Fürst, Viljandi, Tartu 13 ja Lossi 31, pudu- ja terasekauplus ning majatarvetekauplus.
 7. Kinoteater „Ilmarine“, vennad Grünberg, Valga, Kesk 33.
 8. Andres Hanson, Viljandi, Kirikumõisa 30, toiduainetekauplus.
 9. Estometall E. Heyduck, Tallinn, Suur-Kloostri 11, komisjoniäri (malmkaubad).
 10. August Hiller, Tallinn, Paldiski mnt. 31-a, lihakauplus.
 11. Jüri Hindrekus, Tallinn, Toompuiestee 23, lihakauplus.
 12. Marta Holst, Peipsiäärne v., talurahvatarvetekauplus.
 13. Mari Jaagus, Tallinn, Uus 5, toiduainetekauplus.
 14. Tekstiil valmisriieteäri J. Jaas, Rapla alev.
 15. Anna Johanson, Tallinn, Mundi 3, pesuriidekauplus.
 16. Fanny Kaplan & Ko, Tartu, Riia 2, pakkimispaberikauplus.
 17. Jaan Karro, Järvakandi v., koloniaal- ja pudukauplus.
 18. Zilla Katz, Tallinn, Narva mnt. 19, saapapealsete tööstus.
 19. Juuli Körve, Nõmme, Kaevu 7, koloniaal-kauplus.
 20. Johan Kinnapas, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 200, toiduainetekauplus.
 21. Elias Lamaneen, Pärnu, Lubja 10, toiduainetekauplus.
 22. Johannes Looga, Ahja v., talurahvatarvetekauplus.
 23. Alfred Lutter, Meeri v., Nõo al., pagari- ja koloniaaläri.
 24. Peeter Mangusson, Pärnu, Elisabeti 37, toiduainetekauplus.
 25. Johan Neuberger, Tallinn, Laadaplats 167, saapakauplus.
 26. Andreas Niit, Tallinn, Tondi 20-b, toiduainetekauplus.

27. Karl Paap, Tammistu v., mootorveski.
28. Emma Paris, Tallinn, Vana-Sadama 9, toiduainetekauplus.
29. Natalie Pruuli, Tartu, Peetri 18, toiduainetekauplus.
30. Vilmar Pulk, Tartu, Raekoja 50, koloniaalkauplus.
31. Liisa Ratassepp, Voka v., Toila k., segakauplus.
32. Elanto E. Rea, Tallinn, Niguliste 3, kohvik-söögisaal.
33. Olga Reinop, Tallinn, Kesk-Kalamaja 2, toiduainetekauplus.
34. Anna Resev, Lihula, segakauplus.
35. Moeäri Amory Basja Rosin, Tallinn, Kuninga 3.
36. Voldemar Saltsberg, Tallinn, Luise 13, toiduainete- ja piimakauplus.
37. H. & M. Schein, Tallinn, Vilmsi 41, toornahaäri.
38. Lydia Sommer, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 1, toiduainetekauplus.
39. Hans Teder, Pärnu, Jänesselja 15, pagariäri ja kohvik.
40. Pagariäri Merkur Leonore Vaher, Narva, Suur 28.
41. Jüri Valtenberg, Uue-Vändra v., Vihtak, segakauplus.
42. Viinikonditriäri V. ja H. Werner, Tartu, Ülikooli 15.
43. Aleksander Viibur, Tallinn, Kopli 22, toiduainetekauplus.
44. Joosep Välja, Alatskivi v., segakauplus.
9. Toornaha ümbertöötamise tööstus Haja Citron, Tallinn, Tulika tan.
10. Värv- ja majapidamisainete-kauplus „Bea“ Beatrice Dehn, Tallinn, Lai 33.
11. Piimaäri Ellen Einpaul, Tallinn, Siimoni 19, piimaäri ja meierei; prokurist August Einpaul.
12. Jüri Elbrecht, Tallinn, Siimoni 11, toiduainetekauplus.
13. Mart Finborg, Tallinn, Öle 49, lihakauplus.
14. Helene Glöck, Tartu, Veski 5-a, koloniaal- ja toiduainetekauplus.
15. Oskar Hint, Rannu v., vürtskauplus.
16. Selma-Johanna Hunt, Tallinn, Suur-Söörensi 3, toiduainetekauplus piimamüügiga.
17. Jaan Inthal, Tallinn, Soo 11, juukse- ja habemeajamisäri.
18. Johannes Janson, Tallinn, Laudaplats 144, riidekauplus.
19. Juhan Jaska, Tartu, Uueturu 25, pagariäri.
20. Helene Joorits, Tapa, Niggoli pst. 12 ja Pikk 45, toiduainetekauplused.
21. Marie Jõgi, Tallinn, Kungla 5, toiduainetekauplus.
22. August Kahem, Tallinn, Öle 24, toiduainetekauplus ühes piimamüügiga.
23. Liisa Kallas, Tallinn, Mineraali 2, lihakauplus.
24. Andrei Kanemägi, Pärnasmaa v., Pärnasmaa k., segakauplus.
25. Oskar Kimberg, Tallinn, Laulupeo 11, lihakauplus.
26. Põletispuude müük Peeter Kirsch, Tallinn, Endla 43.
27. Gustav-Adolf Kossar, Pärnu, Riia 71, pagariäri.
28. Anette Krusenbergh, Rakvere, Pikk 17, riide- ja pudukauplus.
29. Villem Kuusik, Rapla, riidekauplus.
30. Lange ja Thomson, Tallinn, Suur-Ameerika 32, puuhoov; täisühing, täisosanikud Karl Lange ja Voldemar Thomson, osakapital Kr. 2.000.—.
31. Arkady Leetberg, Rakvere, Lai 8, segakauplus.
32. Aleksei Lepik, Tallinn, Vabriku 20, toiduainete- ja piimakauplus.
33. Ferdinand-Friedrich Lanter, Tartu, Gustav-Adolfi 8, piimakauplus.

Veebruarikuu teisel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Oskar Altok, Tallinn, Telliskivi 38, toiduainetekauplus.
2. Matilde Amandus, Tallinn, Pikk 52, koloniaalkauplus.
3. Evald Arro, Häädemeeste v., Jakobi k., talurahvatarvetekauplus.
4. Karl Astel, valmis-jalanõudekauplus „Võistlus“, Tartu, Kauba 15.
5. Lonni Astrem, Tallinn, Suur-Roosikrantsi 19—1, juhulike asjade kauplus.
6. Kinoteater „Bi-Ba-Bo“, Gustav Bartels, Tallinn, Viru 11.
7. Trükistööstuse osatühing „Trükikoda Ed. Bergmann“, Tartu, Ülikooli 25; juhatuse liikmed Hans Männik, Paul Kogermann, Richard Mölder, asjaajaja-direktor Hans Männik. Põhikapital Kr. 30.000.—.
8. Karbitööstus „Raudkarp“ I. Bernstein ja E. Klas-Glass, Tallinn, Väike-Tartu

34. Linda Lesti, kinoteater „Metropol“, Tartu, Raekoja 3; prokurist Johannes Paabo.
35. Emilie Liedemann, Nõmme, Valdeki 7, lihakauplus; prokurist Vilhelm Rebane.
36. „Hermes“, peegli- ja klaasi- ning segakauplus, Ernst Lindemann, Tallinn, Raekojaplats 18-II.
37. Voldemar Luts, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 91, lihakauplus.
38. Karl Mosin, Kodijärve v., väikekauplus.
39. Martin Murd, Põltsamaa, Lossi 29, metsatööstus.
40. Mäger ja Ko, Tallinn, Kullasepa 13, valmisriietekauplus, täisühing, täisosanikud Jaan Mäger ja Johannes Seero. Osakapital Kr. 400.—
41. Liisa Mäkk, Tallinn, Luha 4, lihakauplus.
42. Toiduainete- ja majanduslik kauplus „Edu I“ Marie Naano, Tallinn, Kivimurru 10.
43. Lisette Paas, Lihula, maja nr. 44, segakauplus.
44. Meeri Pank, Rakvere, Tallinna 71, toiduainetekauplus.
45. Herta Parts, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 16, puuhoov.
46. Edgar Prommer, Tallinn, Rataskaevu 14, agentuuräri, peazine „Vene Sinep“.
47. Jaan Rahi, Elva, lina- ja viljakauplus.
48. Johanna Riisemann, Tallinn, Uus-Kalamaja 9-b, juuksetööstus.
49. Frieda Rose (Rosen), Tallinn, Paldiski mnt. 13, söögimaja.
50. Aleksander Räesk, Iisaku metskond, metsatööstus.
51. Viktor Savi, Tallinn, Väike-Pärnu mnt. 15, pudu- ja paberikauplus.
52. Paavel Sidorov, Kabala v., Kurla k., talurahvakauplus.
53. Jalaõudetööst. „Kiirkäik“, Roman Soldtner, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 111.
54. A.-s. Savitööstus J. Tiimann, Jõgeva v., Siimuste k., juhatuse liikmed Ado Tiimann, Joosep Tiimann ja Nikolai Tiimann, asjaajaja-direktor Ado Tiimann. Põhikapital Kr. 50.000.—
55. Rudolf Tiitsmann, Tallinn, Poska 3, lihakauplus.
56. K.-m. „Sport“, M. Tomp ja S. Hendrikson, Tallinn, Suur-Karja 18, sporditarvete- ja jalaõudekauplus; täisühing, täisosanikud Marie Tomp ja Salme Hendrikson; osakapital Kr. 4.000.—
57. Johannes Toom, Tartu, Narva 15, nõõritööstus.
58. Emmeline Treumundt, Tallinn, Manteezi 4, toiduainetekauplus ühes piimamüügiga.
59. Leontiine Tõrvand, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 200, toiduainetekauplus.
60. Oskar Uuetoa, Tallinn, Erika 8, lihakauplus.
61. Piimatööstus „Piimaprodukt“, A. Visnapuu & E. Pilder, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 30, täisühing, täisosanikud Adolf Visnapuu ja Edgar Pilder, osakapital Kr. 2.500.

Registreeritud muudatused:

1. Jakob Andreson jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Rataskaevu 24, koloniaal- ja õllekaupluse.
2. Balti Sakslaste Abiandmise Selts Eestis, Tallinn, Pikk 28, lõpetatud veoäri (peab edasi puudemüügiäri).
3. Ado Erit avanud Tallinnas, Suur-Patarei 15, toiduainete- ja piimakaupluse (varem registreeritud toiduainetekauplust ühes õlle-, napsi- ja veinimüügiga peab edasi Tallinnas, Uus-Kalamaja 9-b).
4. Riidekudumistööstus „Elka“, J. German, üle viidud Müürivahe tänavalt 62 Vana-Viru 15, Tallinnas.
5. K.-m. Hirschfeld & Ko., Tallinn, Veneturg 5, koloniaal-, pudu- ja kirjutusmaterjalikauplus, täisühing ümber moodustatud usaldusühinguks, kus täisosanikuks jääb Boris Hirschfeldt.
6. „Tshechoslovaki Céntrokomise“ Emanuel I. Jizba, Tallinn, Estonia pst. 15, ainuisiklik ettevõte, ümber moodustatud täisühinguks, kus täisosanikeks on Emanuel Jizba ja Važlav Švec, osakapital Kr. 5.000.—. Firma nimetuseks on: Tshechoslovaki Céntrokomise E. J. Jizba & Co.
7. Optik „Lunette“, E. Kallas, Tallinn, Tallinn, Pikk 31, kustunud prokuristi Paavo Jaakkola volitused.
8. Osvald Karlson lõpetas lihakauplused Tallinnas, Suur-Juhkentali 20 ja Oa 3 ning avas lihakaupluse Tallinnas, Paldiski mnt. nr. 30.
9. Aleksei Kärp üle viinud toiduainetekaupluse Jannseni tänavalt 47 samale tänavale 49, Pärnus.
10. Gottlieb Leosk üle viinud toiduainetekaupluse Vabriku tänavalt 25 Uus 5, Tallinnas.

11. Christjan Mauer üle annud Narvas, Joala 7, asetseva segakaupluse Alide Koff'ile ühes õigusega tarvitada firmat „Christjan Mauer“. Prokuristik on Christjan Mauer.
12. Ernst Neumann üle viinud talurahvatartvokaupluse Valga teelt 1 Valga tän. 6, Tõrvas.
13. Vera Noorkõiv jätkab äritegevust, avades Valgas, Vabaduse 34, kompvekikaupluse firma all „Kompvekikauplus „Venoor“ V. Noorkõiv“.
14. Amalie Park jätkab tegevust, avades Tallinnas, Suur-Tartu mnt. 34, juuksetööstuse.
15. Apolinarja Šesterkin üle viinud toiduainete-, piima- ja kalakaupluse Tähe tänavalt 131 Tähe 72, pood 5, Tartus.
16. Eduard Sukk jätkab tegevust, avades Vana-Kuuste vallas mootorveski.
17. Osvald Toro üle viinud jalanõudetööstuse Uucturu tänavalt 20 Turu 3, Tartus.
18. Anton Trei jätkab äritegevust, avades Nõmmel, Harku 25, toiduainetekaupluse.
19. Hugo Usen jätkab äritegevust, avades Saadjärve vallas, Tabivere jaama juures võrtskaupluse.
20. Gustav Vatsel on avanud Tartus, Kastani 8, toiduainete- ja piimakaupluse (varem reg. Tartus, Maarjamõisa 24, koloniaal- ja piimakauplust peab edasi).
21. „Estometall“ Tr. Virkhaus, komisjoniäri (malmkaubad) üle viidud Suur-Kloostri tänavalt 11 Väike-Pärnu mnt. 19—1, Tallinnas.
22. Wylhuizen & Co., Pärnu, metsaekspord, lahkunud täisosanik Otto-Johannes Faber; osakapitaliks jääb Kr. 30.000,—.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Paiso, Theodor ja tema abik. Aliide, sünd. Immer	30. XI 32.	R. T. lisa nr. 10 7. II 33.	Velise vald.
Birkenfeldt, Martin ja tema abik. Maria	9. I 33	”	Kuresaares, Kesk 1.
Tõnischof, Jaan ja tema abik. Selma	12. I 33.	”	Tallinn, Kentmanni 16/14.
Düüna, Jaan ja tema abik. Anna, sünd. Põlma Kivimurd, Kaarel Hansu p. ja tema abik. Elise Hansu t.	26. X 32.	”	Järvakandi v.
Ringenberg, Anette Ado t ja Tekko, Anton Adami p.	17. X 32.	”	Pärnum., Uue-Vändra v.
Tamm, Eduard Hansu p. ja tema abik. Salme Hansu t.	1. XII 32.	”	Pärnum., Uue-Vändra v.
Kask, Heinrich ja tema abik. Helmi	11. XI 32.	”	—
Parssmann, Jaan Anne p. ja tema abik. Leena Peetri t.	29. XI 32	”	—
Massa, Karl-Aleksander ja tema abik. Marie Villemi t.	30. XII 32.	”	—
Tomasevits, Josep ja Kroodo, Marie	1. XII 32.	R. T. lisa № 9 3. II 33.	Pärnumaal, Kilingi v.
Laskja, Johannes ja tema abik. Natalie	22. XI 32.	”	Vana-Põltsamaa v.
Lippasaar, Karl-August ja tema abik. Lovise Kofkin, Oscher ja Zlaff, Feiga	29. XI 32.	”	Rakvere v.
Kilk, Alfred ja tema abik. Olga, sünd. Tarum	22. XI 32.	”	Virumaal, Vao v.
Tomson, Johannes ja tema abik. Linda	23. XI 32.	”	Rakveres, Tallinna uul. 1.
Dehn, Erich ja tema abik. Karin, sünd. Behr	9. XI 32.	”	” ” ” 7.
	12. X 32	”	Mäetaguse v.
	30. XI 32.	”	Järvamaal, Särevere v.
		”	Järve v.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Kaubandus-tööstuskoja ja Laevaomanike Ühingu seisukoht meremeeste seaduste muutmise asjus.

Nagu lehtedest võis lugeda, on valitsuse poolt esitatud riigikogule laevateki juhtkonna seaduste muutmise seadused. Kuna seni on olnud niisugune kord, et majanduselusse puutuvate seaduste kohta on võimaldatud enne riigikogule esitamist avaldada arvamist vastavail majandusorganisatsioonel, ei ole sel juhtumil seda tehtud, vaid eelneõud on esitatud riigikogule ilma arvamisi ära kuulamata.

Siiski oli Kaubandus-tööstuskojal ja Laevaomanike Ühikul võimalus läbi arutada veeteede valitsuse poolt väljatöötatud kava ja üksmeelne otsus oli, et ei pooldata küsimuse lahendamist esitatud kujul. Iseäranis ollakse selle vastu, et raadiotelegrafistid vaatamata nende järgule ja kaasa arvates isegi raadiovahimees (konventsioonin „Watcher“) tahetakse viia laevaohvitseride järku. Samuti ei pooldata, et meil tahetakse laevades, kus üle ühe vahetuse on tööl, nõuda raadio alal 2—3 operaatorit, kuna mujal maades läbi saadakse 1 operaatoriga ja teised on raadiovahimehed, nagu ka konventsioonid lubavad. Koda ja Laevaomanike Ühing on pöördunud nüüd riigikogu üldkomisjoni poole, et neil vähemalt seal võimaldataks oma seisukohti ette kanda ja läbi arutada.

Kaubavahetus N. Venega.

Veebruarikuus on Eestist N. Venesse läinud kaupu kokku 34 vag. 323 tn., sellest suuremal määral masinaid ja nende osi, nimelt 14 vag. 181 tn. Muid kaupu on läinud mõned üksikud vagunid.

Samal ajal on N. Venest Eestisse tulnud kaupu kokku 113 vag. 1553 tn., sellest suuremal määral soola — nimelt 52 vag. 857 tn., siis soolikaid — 16 vag. 190 tn., ja petrooleumi — 14 vag. 160 tn. Muid kaupu on saadud mõned üksikud vagunid.

Töötaolek laevasõidus.

Kaubandus-tööstuskoja kokkuvõtte järgi seisab praegu Eesti kaubalaevastikust Tallinna, Paldiski, Pärnu, Narva, Loksa ja Kuresaare sadamais kok-

ku 202 laeva 50.619 br. reg.-tn.; nendest on masinlaevu 36.185 br. reg.-tn., Kui lisada juure veel teistes sadamates ja randades seisvad laevad, siis ületab praegu seisev tonnaaz 60.000 br. reg.-tn., s. o. 50% laevastikust. Ligemal ajal olevat oodata mitmete suuremate laevade seismapanekut. Praegu on kaugesõidus veel umbes 35 kauge-sõidulaeva, kus tööd leiab umbes 800 meremeest. Kui kogu Eesti kaubalaevastik on sõidus, siis on tööd umbes 2800 meremehele.

Kas ei kõnele need arvud, et teiste majandusalade kõrval peaks laevasõidu küsimustele meie majandus- ja tööpuuduse poliitikas juhtima suuremat tähelepanu.

Mõningaid statistilisi arve Kaubandus-tööstuskoja tegevusest 1932. aastal.

Kaubandus-tööstuskojas on koostatud statistilised andmed möödunud tegevusaastal aset leidnud toimingute kohta koja keskasutuses ja büroodes, mis üldises kokkuvõttes näitavad õige soliidsid arve. Toome allpool mõned iseloomulisemad neist.

Nii on kojas aasta jooksul peetud igasuguseid koosolekuid — 194.

Koja esindajad välja astunud riigikogu komisjonides, ministriumides ja omavalitsusasutustes — 122 korda.

Koja esindajad osa võtnud mitmesuguseist alaliste komisjonide koosolekuist välispool koda 165 korda.

Antud juriidilist nõu koja liikmeile — 320 korda.

Alustatud lepitustoiminguid — 29 korda.

Kojas aasta jooksul käinud jooksvaid asju õien-damas — 8000 inimest.

Läbi töötatud kojale kuuluvaid üksikmaksu — 47.079.

Selgitatud maksuarvestusi maksuinspektoritega — 1156 juhtumil.

Tehtud raamatuisse sissekandeid — 10.521.

Uusi firmasid registreeritud — 1339.

Varem registreeritud andmeis tehtud muudatusi — 770.

Tegevuse lõpetamist registreeritud — 809.

Veksliproteste läbi vaadatud ja registrisse kan-tud — 64.409.

Aasta jooksul välja antud trükitooteid — 3360 lhk.

Sisse tulnud kirju ja vastuseid neile kokku — 15.554 tk.

Mitmesuguseid tunnistusi välja antud — 532 tk. Igasuguseid õiendusi antud üle 10.000.

Valmistatud aadresse ja trükitooteid välja saadetud — 34.470.

Nende andmete hulka pole arvatud toimingud, mis on leidnud aset koja osakondades ja esindustes. Kui arvestada ka neid, siis võivad vastavad arvud tunduvalt suureneada. Juba need arvud kõnelevad, et kojale on oma liikmete ja ühiskonnaga tihe kontakt.

Kalandusnäitus Tallinnas 12.—16. maini 1933.

Osakonnad:

I. Kalakasvatatus.

Kalatiigid ja nende plaanid, akvaariumid, kalamaimude valjahaudumise sisseseaded ja tarbed. Kalade toitmine, hoid ja kaitse.

II. Kalapüük.

Kalapaadid ja nende osad, plaanid, ülesvõtted jne. Paadimootorid, purjed ja purjeriie, köied, trossid. Mitmesugused kala- ja vahjapüünised, tarbed ja abinõud. Kalameeste riietus ja jalatõud. Sumbad eluskaladega. Päästeabinõud ja tarbed.

III. Kalade ümbertöötamine ja kalakaubandus.

Kalade soolamine, konservimine, kuivatamine, suitsetamine, marineerimine, puhastamine, pakkimine jne. Külmutuse, kuivatuse, suitsetamise ja konservimise sisseseaded. Kalamarjad delikatessina. Vähjad. Kalast valmistatud loomatoit ja põllurammu. Kalaluust ja soomuseist valmistatud esemed. Kaladest valmistatud õlid, arstirohud jne. Kalasool ja vürtsid. Kalade soolamise tunnind, plekist karbid, anumad jne.

IV. Kaladest kodusel teel valmistatud toidud.

Mitmesugused kaladest kodusel teel valmistatud soojad ja külmad söögid, õppevahendid nende valmistamiseks jne.

V. Kalapüük spordina.

Mitmesugused kalastusspordi riistad ja tarbed: õnged, spinningid, landid jne. Kalastusspordi seltside kui ka üksikute sportlaste poolt väljaantud trükitööd, raamatud, ülesvõtted, ülevaated tegevusest jne.

VI. Õpetlik ja teaduslik osakond.

Kalakasvatamisse või kalastamisse puutuv kirjandus, tabelid, diagrammid, andmed veekogude uurimiste jne. kohta, ajaloolised esemed ja andmed kalanduse kohta meil ja mujal. Kalasadamate ja kalapüügipiirkondade kaardid, plaanid, ülesvõtted, kirjutused jne.

Tolliteateid.

Maksudevalitsuse direktori ringkirju.

1) Avaldatakse teadmiseks tollipeakomitee otsus 12. I 33. a. nr. 344.

Tollipeakomitee tunnistas:

I. A. Sisseveotariifis.

Hekslimasinanoad t.-t. § 161 p. 1 alla kuuluvaiks järgmistel põhjustel:

„Vabariigi valitsuse otsusega 17. dets. 1932 („R. T.“ 97 — 1932) on muudetud muu hulgas ka t.-t. § 161, kusjuures selle § p. 1 on masinanoad nimetatud.

Olgugi et „R. T.“ 60 — 1931 art. 472 avaldatud nimekirja VIII osas pkt. 9 on hekslimasi-

nad nimetatud, võivad selle nimekirja põhjal ainult niisugused hekslimasina osad kuuluda t.-t. § 167 p. 13 alla, mis ka ilma nimekirjata t.-t. § 167 alla kuuluksid. Kuna aga tollitariifi muutmise masinanoad, seega ka hekslimasinanoad, on viidud üle t.-t. § 161 p. 1 alla, siis ei saa neid ka nimekirjaga enam t.-t. § 167 p. 13 alla määrata, mispärast ka nimekirja muutmise ei olnud tarviline.“

Preparaat „Kaba“ (joogi valmistamiseks), mis sisaldab peaosistena umbes 32% kakaod ja 68% suhkrut ja pealeselle veel vähemal määral teisi aineid (tärglist, mineraalaineid jne.), t.-t. § 24 p. 3-b alla kuuluvaks järgmistel põhjustel:

„Kõne all olev kaup („Kaba“) sisaldab peale kakao (32%) veel suuremal hulgal suhkrut (um-

bes 63%), teisi aineid aga sisaldab ta väikesel määral. Kuna aga t.-t. § 24 p. 3-b on ette nähtud kakao pulbris suhkruga, kuid muu lisandita, siis ei kuulu ta otsekohe selle § ja p. alla. Oma koosseisult on ta siiski lähem t.-t. § 24 p. 3-b nimetatud kakaopulbrile suhkruga kui t.-t. 24 p. 9 nimetatud dieetilistele preparaatidele. Seepärast tuleb vaidluse all olev kaup tollisead. § 216 kohaselt tunnistada t.-t. § 24 p. 3-b alla kuuluvaks, nagu seda ka tollinõukogu on tunnistanud.“

2) Tühistatakse alltähendatud ringkirjad:

1) 18. VII 31. a. nr. 145 p. 2 — Tollis. § 235 alusel antud määruste järele tolli tagasimaksude seismapaneku kohta. Majandusministeeriumi ettekirjutuse põhjal 10. II 33. a. nr. 13870 maksvuse kaotanud.

2) 12. VIII 32. a. nr. 219 p. 2 — Värvilise tselluloidmassiga läbiimbutatud puuvillase kanga tollitariifi määramise asjas. Ringkirja aluseks olnud tollipeakomitee otsus 7. VII 32. a. nr. 174 muudetud tollipeakomitee otsusega 26. I 33. a. nr. 174.

3) Avaldatakse teadmiseks, et majandusminister seletas tema poolt tollis. § 235 alusel väljaantud määrustes ettenähtud spetsifikatsioonide kohta järgmist.

Määruste põhjal esitatavad spetsifikatsioonid tulevad lugeda mittekorrallikeks:

1) kui revideerimisel leitud kaubad ei vasta oma liigilt või sordilt spetsifikatsiooni andmeile;

2) kui tükiviisi revideeritavate kaupade arv revideerimisel ei vasta spetsifikatsioonis tähendatud arvule;

3) kui kaalu järgi revideeritavate kaupade juures kaalu vahe revideerimisel leitud hulga ja spetsifikatsioonis tähendatud hulga vahel on suurem kui 3%.

Kaupade saadetuste kohta, mille spetsifikatsioonid tunnistatakse mittekorrallikeks, ei saa tarvitada eelnimetatud määrustega antud soodustusi.

Alus: Majandusministri ettekirjutus 17. II 33. a. nr. T—13917.

Toiduainete turg.

London.	
Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba sh	25/11/2
Hard Winter ”	—
Rosario Santa ”	20/4 ¹ / ₂
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Manitoba £	
Austraalia ”	
Kansas ”	
Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 370 Ingl. naela = 170 kg. . . sh	16/6
Kalifornia, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. ”	32/—
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata £	11/6
Kanada nr. 2 ”	15/9
Linad, cif. per tn.	
(Fine Quality) I sort £	95.—
(Fair Quality) II ” ”	65.—
(Law Grade) III ” ”	55.—
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
Iiri sh	68/— 82/—
Daani ”	64/— 70/—
Hollandi ”	57/— 65/—
Eesti ”	61/— 65/—
Munad — 120 tk.	
Inglise ”	14/— 15
Daani ”	—
Võil, per cwt. (50 kg.)	
Uus-Meremaa ”	
Austraalia ”	
Daani ”	102/—

Hamburg.	
Nisu.	
Sisemaa, tonni eest Rmk.	10.30—10.35
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	5.25
Western II, cif 100 kg. eest ”	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest ”	—
Ameerika jahu \$	3 ¹ / ₄ —4
Rukis.	
Sisemaa, tonni eest loco Rmk.	8.20—8.15
Kaerad.	
Sisemaa, tonni eest ”	6.90—7.—
Odrad, suve.	
Sisemaa, tonni eest ”	
Odrad, talve.	
Sisemaa, tonni eest ”	
Suhkur, cwt. (50 kg.)	
Hollandi, laadimisel sh	—
Tšehho — do — ”	7/10 ¹ / ₂
Poola — do — ”	7/3
Riis, Burmah II, 50 kg. eest ”	8/6
Rasv, tierces = 191 l.	
American Purelard \$	—
Steamlard ”	—
Berliin.	
Võil, tsentneri eest (50 kg.)	
Sisemaa või I sort Rmk.	89—
” ” II ” ”	82—
” ” III ” ”	75—
Eestl ”	92—
Läti punane ”	92—93
” roheline ”	89—90
Soome ”	90—91
Siberi ”	88—90

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	2. III	3. III	4. III	6. III	7. III	8. III	9. III	10. III	11. III	13. III	14. III
Frank . . .	86.60	87.25	86.75	88.43	88.65	87.87	88.09	88.46	87.96	87.65	87.09
Dollar . . .	3.4193	3.4475	3.46							3.4337	3.4262
Rootsi kroon	18.86	18.88	18.86	18.92	18.92	18.905	18.91	18.91	18.915	18.90	18.905
Daani kroon	22.41	22.42	22.43	22.47	22.42	22.425	22.415	22.44	22.425	22.44	22.43
Norra kroon	19.535	19.54	19.525	19.54	19.555	19.525	19.535	19.53	19.525	19.535	19.535
Saksa mark .	14.38	14.50	14.48	14.725	14.795	14.59	14.655	14.67	14.575	14.485	14.40
Soome mark	226.—	226.25		227.50	228.—	227.50	227.—	226.50	226.50	226.75	227.—
Floriin . . .	8.4550	8.5175	8.49	8.6850	8.72	8.5950	8.6250	8.6625	8.60	8.55	8.4950
Liira . . .	66.84	67.34	67.31	68.43	68.75	67.87	68.31	68.37	67.87	67.43	67.09
Helveetsia fr.	17.52	17.62	17.525	17.99	18.080	17.895	17.95	18.02	17.88	17.805	17.69
Tšehhosl. kr.	115.—	115.75		116.50	117.50	116.50	116.75	117.37	117.—	116.50	115.50
Belgia frank	24.33	24.50	24.425	24.915	25.005	24.745	24.81	24.925	24.785	24.68	24.515
Sillingid . .	30.50	30.50		30.50	30.75	30.75	30.75	30.75	31.—	31.25	31.25
Slott . . .	30.43	30.62		31.—	31.—	30.87	30.87	31.12	31.—	31.—	30.62
Pengo . . .	28.50	28.50		28.50	29.50	28.50	28.50	28.50	28.50	28.50	28.50
Latt . . .	17.50	18.—		18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	17.—	18.—	18.—
Litt . . .	34.50	34.50		34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50
Tšerv. . . .											
Eesti kroon .	13 —	13.—		13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—
Hõbe p/unts	17.—	17 ^{1/16}		17 ^{11/16}	17 ^{7/8}	18 —	18 ^{7/16}	18 ^{9/16}	18 ^{1/1}	17 ^{3/4}	17 ^{11/16}
Plaat. p/unts									110 ^{1/115}		
Kuld p/unts .											

	B E R L I N										
	1. III	2. III	3. III	6. III	7. III	8. III	9. III	10. III	11. III	13. III	14. III
Naelsterling .	14.35	14.36	14.48	14.60	14.65	14.70	14.63	14.64	14.59	14.50	14.47
Frank . . .	16.625	16.625	16.63	16.62	16.62	16.62	16.62	16.62	16.61	16.58	16.57
Dollar . . .	4.213	4.213	4.213	4.18	4.16	4.15	4.15	4.15	4.15	4.15	4.20
Rootsi kroon	76.20	76.20	76.55	77.20	77.35	77.50	77.35	77.35	77.20	76.70	76.55
Daani kroon	64.—	64.05	64.30	64.90	65.25	65.40	65.25	65.25	65.00	64.65	64.60
Norra kroon	73.50	73.55	73.95	74.60	75.—	75.10	74.90	74.90	74.70	74.25	74.05
Soome mark	6.37	6.36	6.39	6.45	6.46	6.49	6.47	6.47	6.45	6.43	6.41
Floriin . . .	170.50	170.50	170.55	170.25	170.25	170.10	170.10	170.10	169.95	169.85	169.85
Liira . . .	21.53	21.54	21.54	21.54	21.48	21.48	21.48	21.47	21.46	21.45	21.46
Helveetsia fr.	82.15	82.20	82.25	81.75	81.70	81.60	81.52	81.45	81.40	81.47	81.50
Belgia frank	59.18	59.18	59.18	59.05	59.05	59.—	59.02	59.02	58.97	58.80	58.80
Eesti kr. . .	41.92	41.92	41.92	41.60	41.60	41.70	41.80	41.90	41.90	41.90	41.90

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
saadused. Hinnad arvatud 50
kg. eest ühes valge puuvil-
lase kotiga.

Kroonid.

Kroonid.

Saiajahu poolsõre 100 kg. 43.—
„ sõre „ 45.—

Püülijahu:

Jahud: nisu, pehme, Ameerika
ja Inglise 100kg. —
„ sõre, Ameerika
ja Inglise „ —

Rukkipüü patent (à 50 kg.) 100 kg. —
harilik „ 22.—
„Eesti Parem“ saiajahu „ 40.50
„Kalev“ „ 38.—
„Taara“ „ —
„Kungla“ „ 31.—
„Sampo“ „ 25.—
Manna „ 45.—
Granular „ 41.50

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
Jahu: rukki „ 11.20—12.—
rukkipüü „ 22.—
nisu, pehme —
sõre „ 25.00—45.00
Kaerahelbed (Herkulo) 1 kg. 0.29

A/S. Rotermanni teh.		Kroonid.	Kroonid.	
Jahu: rukki	100 kg.	11.54	Koks, kütte	1000 kg. —
" " püül	"	27.60	" gaasi, Tallinna gaasivabrik "	40.—
" nisu, pehme — sõre	"	26.50—46.60	Kütteturvas (riigi turbatööst.) "	9.75
Nisu, Eesti, riigihind	"	18.00—21.00	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto "	5.50
" külvi, suvi „Rubin“	"	—	" I-b, " " " " " "	4.90
Rukis, Eesti	"	10.00—11.50	" II s. " " " " " "	4.00
Kaerad, toidu, Eesti	"	9.25—9.50	" III s. " " " " " "	2.20
" Vene	"	—	Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto . 100 kg.	6.25
Odrad, õlle, Eesti	"	13.00	Raskeõli " " " " " "	9.25
" toidu, Eesti	"	10.50—11.00	Estobituumen A, B, C tünnid. br. "	9.75
Herned, peluskid, külvi	"	—	" D. E. (pigi) " " " "	9.75
Vikid	"	—	Katuselakk, " " " " " "	10.00
Ristikhein, punane, siberi, külvi "	"	—	Fenolaat, tünnides, netto	8.75
" punane, läti, külvi "	"	—	Karbolineum „Estokarbolineum“	
Riis, Burma II	"	—	A & B, netto	14.75
Kartulid, eksport	"	—	„Estokarbolineum“ C, netto	12.75
" piirituse ja vabriku	"	1.30	Raualakk, tünnides, netto	20.75
Kartulitärklis „Supérieur“	"	21.00—23.00	Imbutusõli A, netto, tünnides	8.75
Siirup, kartuli, 420/0	"	30.00	" B " " " " "	8.00
Glükoos	"	28.00	" C " " " " "	7.25
Või, eksport, I sort	1 kg.	1.10	Asfaltmastiks " " " " " "	6.25
Margariin, välismaa	"	—	Viljapuu-karbolineum, netto	ltr. 0.25
" kodumaa	"	0.63—0.65	Autobensiin " " " " " "	0.27
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg.	15.00	Düselmootor-nafta	1 kg. 0.10
Juust, „Schveitsi“, kodumaa	1 kg.	1.20	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	
Munad, eksport, I s. (kast 360 tk.)	kast	—	" -nafta	0.10
Kakao, Hollandi	1 kg.	1.80—2.40	Raud, sordi	100 kg. 9.50
Kohv, Rio, Santos jne.	"	5.50—6.00	" vits	" 14.00—19.00
" Kesk-Ameerika sordid	"	6.00—6.75	" plekk	" 13.00—24.00
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon	"	6.00—7.00	" plekk, tsingitud	" 32.75—34.—
" " oranž Pekoe, Java	"	5.00—6.00	" talad	" 9.50
" " Moning, Hiina	"	5.50—6.00	Teras, Inglise	" 70.00—100.00
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg.	—	" Saksa	" 70.00—100.00
" " " Cehhoslov.	"	—	" vedru	" 24.00
" " " Inglise	"	—	" talla, ree	" 14.00—14.50
" " " Poola	"	42.50—43.00	Inglitina	" 250.00—300.00
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun		—	Seatina	" 28.00—30.00
jaam Irboska ja Narva	"	—	Vaskplekk, punane	" 140.00—150.00
Sool, lahtine, Saksa	"	3.70	" " valge	" 110.00—120.00
" Poola	"	—	Tsinkplekk	" 65.00—70.00
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	tünn	—	Masinaõli, poola	" 23.00—24.00
" Šoti „Matties“ I sort	"	35.00	Mootoriõli, poola	" 30.00—35.00
" " II	"	—	Autoõli, poola	" 40.00—60.00
" " „Matfulls“ ^{1/2}	"	29.00	Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt-	
" Islandi, ^{1/1}	"	20.00—25.00	teõli, tsistern. fr. Tallinn	" 5.1—6.1
" " ^{1/2}	"	12.00—14.00	Linaseemneõli	" 62.00—64.00
Liha, sea, I sort	1 kg.	0.48—0.55	Värnits	" 64.00—66.00
Liha, looma, I sort	"	0.26—0.34	Tsilindriõli, Ameerika	" 29.00—60.00
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.	9.00—10.00	" Vene 280 ⁰	" —
" päevalille	"	—	" " 320 ⁰	" —
" puuvilla	"	—	" Ameerika 280 ⁰	" —
Jahu, päevalille	"	—	" " 320 ⁰	" —
Segajõutoit I sort	"	—	Nafta, Vene	" —
" II sort	"	—	" Ameerika	" 12.00—13.00
Sojatangud	"	—	" Poola	" 10.00—11.00
Nisukliid	"	7.00—7.50	Petrooleum, Vene, tsisternid ja	
Maapähklikoogid	"	—	vaadid	" 10.00—11.00
Loomajahu	"	—	" Ameerika, tsistern. ja vaadid	" —
Puuvillane riie, Bjas, netto	meeter	0.45—0.56	" Poola, tsistern. ja vaadid	" —
" " Mitkal	"	0.36—0.43	Bensiin, eesti, riigi põlevkivi-	
Lina, Petseri, saatejaam	1000 kg.	579.50	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn	" 36.50
" Võru	"	579.50	Välismaa bensin	" 39.00
" Liivi	"	518.50	O/Ü. Eesti Kiviõli bensin Estolin,	
" Tartu	"	—	tsistern. fr. Tall. ühes teede-	
Õlilinaseemned, 90/0, baas,		—	maks.	" 34.00—35.50
saatejaam	100 kg	—	Bensiin, Shell	" —
Linaseemned, külvi, 95/0		—	Piiritus, eksport (ekskl. vaat),	
baas, saatejaam	"	—	fobliiter	" 8.00—8.50
Kivistisi, auru, Yorkshire,		—	Pesusooda, kodumaa	" 100kg. 8.00—8.50
2 korda pestud	1000 kg.	32.50—33.00	Seebikivi	" 26.00—28.50
" auru, Newcastle	"	31.50—32.50	Värvid, nigros, veessulav, välism.	
" sepa	"	36.00	1 kg. 5.50	
			" tsinkvalge, välism.	" 0.48—0.53
			" tinavalge,	" 0.65—0.70
			" ooker,	" 0.14—0.18

	Kroonid.
Väetisained:	
Superfosfaat 18—20%	kott —
Segafosfaat 22—23%	" —
Kaalisool 40%	" —
Salpeeter, täili	" —
Lubisalpeeter	" —
Lubiammonsalpeeter	" —
Väavelhapu ammoniaak	" —
Fosforiit, Eesti, 25—27%	" —
Nitrofoska	" —
Kondijahu	" —
Paber, rotatsiooni	100 kg. 22.00
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn 7.40
Kriit, toores	100 kg. —
" pestud	" 3.75—4.25
Kivitorv	" —
Puutorv	" —
Lubi	" 3.50
Kips, jahvatatud	1000 kg. 20.00
" krohvimise	" 36.60
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk.	" —
Silikaat I s., fr. vabrik	39.00—40.00
Tulitikud, originaalkast (5000 toosi)	130.—
Nahk, talla, Eesti	1 kg. 2.10—2.30
" " Ameerika, I s.	2.30—2.50
" " " II s.	2.15—2.30
Paberipuu, kooritud, fr. laduplats mtr.	4.50

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pensil (d) loko 5.23, mai 4.92, juuli 4.92, okt. 4.96, dets. 4.99.

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 13.—19. III 1933

Turg: kindel.

Peekonsigade tapakaalud I sort	II sort	III/IV sort
60—72 kg	0.47(0.58)	0.43 (0.54) —
55—59,5	Teised kaalud ja sordid siseturu hinnad.	
72,5—75		
50—54,5		
75,5—80		

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonse a eest tapakaaluga 60—72 kg. Kr. 7.— Klambreis tähendatud hinnad maksavad ühes riikliku juuremaksuga keskmiselt 65 kg sealt.

Lina Prahid:

Tallinn — Stettlin	1000 kg. Rmk.	15.—18.
" — Gent	1016 kg. sh	26/—
" — Dundee	"	27/6
" — Belfast	"	45/—

Puumaterjalid Standard

Tallinn — London	" sh	30/—
" — Hull	"	33/—
" — Manchester	"	38/—
" — Grangemouth	"	28/—
" — Belfast	"	45/—
" — Dundee	"	30/—
" — Antwerpen	"	32/6
" — Gent	"	32/6
" — Rotterdam	" hfl.	12/—
" — Amsterdam	"	13.50

Segakaup

Tallinn — Stettlin	1000 kg. Rmk.	18.—
" — London	1016 kg. sh	17/—40/—
" — Stokholm	1000 kg. rkr.	10.—30.—
" — Stettlin	või, tünn Rmk.	1.50
" — London	" sh	2/6

Kartulid	
Tallinn —	1000 kg. Ekr. —

Tallinna fondibörsi kursisedel.

		9. III 1933	10. III 1933	11. III 1933	13. III 1933	14. III 1933	15. III 1933
New-York	T. —	—	—	—	—	—	—
1 dollar	O. —	—	—	—	—	—	3.70,75
	M. —	3.7475	3.74,75	3.74,75	3.74,75	3.75,75	3.75,75
London	T. —	—	—	—	—	—	—
1 naelsterl.	O. —	12.75	12.80	12.85	12.80	12.75	12.70
	M. —	13.05	13.10	13.15	13.10	13.05	13.—
Berliin	T. —	—	—	—	—	—	—
100 s. riigim.	O. —	87.45	87.30	87.60	87.65	87.90	87.85
	M. —	89.45	89.30	89.60	89.65	89.90	89.85
Helsingi	T. —	—	—	—	—	—	—
100 soome m.	O. —	5.60	5.65	5.65	5.65	5.60	5.55
	M. —	5.80	5.85	5.85	5.85	5.80	5.75
Stokholm	T. —	—	—	—	—	—	—
100 rootsi kr.	O. —	67.25	67.50	67.75	67.50	67.25	66.75
	M. —	69.75	70.—	70.25	70.—	69.75	69.25
Kopenh.	T. —	—	—	—	—	—	—
100 daani kr.	O. —	58.75	58.75	57.—	58.75	58.50	58.25
	M. —	59.25	59.25	59.50	59.25	59.—	58.75
Oslo	T. —	—	—	—	—	—	—
100 norra kr.	O. —	65.25	65.25	65.50	65.25	65.—	64.50
	M. —	67.75	67.75	68.—	67.75	67.50	67.—
Paris	T. —	—	—	—	—	—	—
100 prants. fr.	O. —	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60
	M. —	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90
Amsterd.	T. —	—	—	—	—	—	—
100 floriini	O. —	149.50	149.25	149.25	149.50	149.75	149.75
	M. —	152.50	152.50	152.25	152.50	152.75	152.75
Riig	T. —	—	—	—	—	—	—
100 latti	O. —	71.70	71.70	71.70	71.70	71.70	71.70
	M. —	72.15	72.15	72.15	72.15	72.15	72.15
Zürich	T. —	—	—	—	—	—	—
100 helv. fr.	O. —	71.80	71.70	71.70	71.90	71.90	71.90
	M. —	73.30	73.20	73.20	73.40	73.40	73.40
Brüssel	T. —	—	—	—	—	—	—
100 belgat	O. —	51.90	51.90	51.85	51.90	51.90	51.90
	M. —	53.30	53.30	53.25	53.30	53.30	53.30
Milaano	T. —	—	—	—	—	—	—
100 liirat	O. —	18.90	18.85	18.90	18.95	19.—	18.95
	M. —	19.55	19.50	19.55	19.60	19.65	19.60
Praha	T. —	—	—	—	—	—	—
100 čehh. kr.	O. —	11.—	11.—	11.—	11.—	11.—	11.—
	M. —	11.85	11.35	11.35	11.85	11.85	11.85
Viin	T. —	—	—	—	—	—	—
100 austr. sh.	O. —	—	—	—	—	—	—
	M. —	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
Budapest	T. —	—	—	—	—	—	—
100 pengot	O. —	—	—	—	—	—	—
	M. —	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
Varssav	T. —	—	—	—	—	—	—
100 slotti	O. —	41.50	41.75	41.50	41.50	41.—	41.50
	M. —	43.—	43.25	43.—	43.—	42.50	43.—
Kaunas	T. —	—	—	—	—	—	—
100 liiti	O. —	36.85	36.85	36.85	36.85	36.95	36.95
	M. —	37.45	37.45	37.45	37.45	37.55	37.55
Moskva	T. —	—	—	—	—	—	—
100 rubla (tšekk)	O. —	—	—	—	—	—	—
	M. —	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
Danzig	T. —	—	—	—	—	—	—
100 guld-nat	O. —	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M. —	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—